
ADVERTORIAL

1/2014 BIKE  91

FOTOSERIÁL
KOLOLODĚNÍ
CHORVATSKEM
Až zas budete přemýšlet o další výpravě, zvažte putování po 
chorvatských ostrovech a pobřeží s kolem. Ne (jen) v sedle, 
ale na kololodi. Krom cesty si užijete dostatečně i koupačku 
v moři. Klidně hned v máji, kdy jsou ostrovy svěže  
zelené, rozkvetlé a plné exotických vůní.

90  BIKE 1/2014

   FOTO:  VÁCLAV NOVÁK

xxxxxxxHarum quam 
fugit prepuda nturiat 
iosanias dolupta

Kajuta spíš pro 
sardinky než pro 
mořského vlka. 
Ale venku se zas 
pořádně nadech-
neme.

Pěkně vypečená 
dovolená. Vláčet kolo 
na závodech po skal-
natém ostrohu? Dolů 
to snad pojede.

Vrchol expedice po 21 kilo-
metrech stoupání. Ten pocit 
na Svatém Jure, s kótou 1762 
metrů druhém nejvyšším 
bodu Chorvatska, stál za to.

Teď už to bolet nebude. 
Naopak. Leháro, sluníčko, 
pohoda. A omamná vůně 
jarních květů vůkol.

Ale, ale, že by nový pasa-
žér? Ne, to je kamarádka 
naší průvodkyně z ostrova 
Mljet. Paní želvová. Anebo 
pan želvák?

Konečně snídaně. 
Koláčky a kafíčko na 
palubě nám mlsně 
okukují i ze sousední 
jachty.

A ještě naplánovat cestu. 
Kam pojedeme, otče? 
Makadam nebo asfalt? 
Jedno je jisté, bude se 
muset šlapat.

Karamba, zase ty trny! 
Vždyť kolo spalo přes 
noc na palubě... Nebo si 
snad vyrazilo někam na 
táčky do přístavu?

Tak tohle je náš motor, 
Mercedes diesel síly 200 
koní. Kapitán Nemo by 
ho do svého batyskafu 
bral, co říkáte?

Zrcadlo, pověz mi, 
kdo je tady nej-
krásnější? Sprška a 
hygiena už zpátky na 
palubě.

A k tomu sladká 
odměna. Nanuk od 
globální korporace. 
Místní sladoled už by 
těžko pohledal.

A teď začne kololodní 
večírek. Červené, nebo 
bílé? A není to jedno?


